

Informações Gerais do PED

Repatrição Interessada - GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Resumo do Objeto - Aquisição de Bandeiras
Identificador do PED - PD06
Tipo - Menor Preço
Contrato por Tempo de Serviço - Não
Unidade Compradora - 140100 - Secretaria de Estado da Casa Civil (Antiga SEGOV)
Data de Criação - 18/06/2025 - 17:49
Data Div./Publicação - 23/06/2025 10:00:00
Data Limite Apresentação de Propostas - 27/06/2025 09:30:00
Data/Hora de Abertura da Sessão - 27/06/2025 10:00:00
Data/Hora de Encerramento da Disputa - 27/06/2025 14:30:00
Aviso de PED - 36809 - Aquisição de Bandeiras
Documento do PED - Q
Documentos Anexos do PED - Q
Adendos do PED - Não existem adendos.
Avisos do PED - Não existem Avisos.
Documentos Avulsos do PED - Não existem Documentos.

Informações Adicionais

Modalidade - Processo Eletrônico de Dispensa - Lei 14.133/21
Tipo do Objeto - Bens
Limite de Preço - Acima de 0,00
Propostas / Lances por - Lote
Recebimento de Propostas - Sim
Local - RUA PINHEIRO MACHADO, S/Nº, RIO DE JANEIRO-RJ
PED para SRP - Não
Id contratação PNCP - 42498600000171-1-002974/2025

Comissão

Agente de Contratação - ROBERTA CRUZ DE OLIVEIRA E SILVA
Equipe de Apoio - MONICA MACEDO FERNANDES
Equipe de Apoio - ANDRESSA SALES DE CARVALHO

Ordem das Etapas

- 1 - Fase Interna
- 2 - Fase Externa (Inscrição de Propostas)
- 3 - Exame Conformidade
- 4 - Classificação
- 5 - Lances
- 6 - Fase Final

Informações da Etapa de Lances

Ordem do(s) Lance(s) - Reverso (Decrescente)
Susceptibilidade dos Lances - Único
Classificação com base nas Propostas - Sim
Ordem da Classificação - Da menor para maior (Crescente)
Respeitar Incremento/Decremento - Não

OBJETOS DO PED				
	LOTE 1			
	Descrição do Item	Valor Unit	Qtd	Valor Total
☐	1 - BANDEIRA, TIPO: BANDEIRA DO BRASIL, MATERIAL: 100% POLIESTER - CETIM, MODELO: BORDADO, DESCRIÇÃO: DUPLA FACE, DIMENSÃO (L X C): 1,30 CM X 90 CM, MATERIAL HASTE: N/A, COMPRIMENTO HASTE: N/A, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE, COR / ESTAMPA: VERDE, AMARELO, AZUL E BRANCO Código do Item: 8345.001.0200 (ID - 188302) Complemento do Item	399,6000	2 UN	799,20
☐	2 - BANDEIRA, TIPO: BANDEIRA DO BRASIL, MATERIAL: 100% POLIESTER - CETIM, MODELO: BORDADO, DESCRIÇÃO: DUPLA FACE, DIMENSÃO (L X C): 1,92M X 1,35M, MATERIAL HASTE: SEM HASTE, COMPRIMENTO HASTE: N/A, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE, COR / ESTAMPA: VERDE, AMARELO, AZUL E BRANCO Código do Item: 8345.001.0205 (ID - 188424) Complemento do Item	604,0000	3 UN	1.812,00
☐	3 - BANDEIRA, TIPO: BANDEIRA DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO, MATERIAL: 100% POLIESTER - CETIM, MODELO: BORDADO, DESCRIÇÃO: DUPLA FACE, DIMENSÃO (L X C): 1,92M X 1,35M, MATERIAL HASTE: SEM HASTE, COMPRIMENTO HASTE: N/A, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE, COR / ESTAMPA: AZUL, BRANCO E VERMELHO Código do Item: 8345.001.0204 (ID - 188423) Complemento do Item	726,0000	3 UN	2.178,00
☐	4 - BANDEIRA, TIPO: BANDEIRA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, MATERIAL: 100% POLIESTER - CETIM, MODELO: BORDADO, DESCRIÇÃO: DUPLA FACE, DIMENSÃO (L X C): 1,92M X 1,35M, MATERIAL HASTE: SEM HASTE, COMPRIMENTO HASTE: N/A, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE, COR / ESTAMPA: AZUL E BRANCO Código do Item: 8345.001.0203 (ID - 188422) Complemento do Item	759,3333	3 UN	2.278,00
☐	5 - BANDEIRA, TIPO: BANDEIRA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, MATERIAL: 100% POLIESTER - CETIM, MODELO: BORDADO, DESCRIÇÃO: DUPLA FACE, DIMENSÃO (L X C): 1,30M X 90CM, MATERIAL HASTE: SEM HASTE, COMPRIMENTO HASTE: N/A, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE, COR / ESTAMPA: AZUL E BRANCO Código do Item: 8345.001.0201 (ID - 188303) Complemento do Item	444,4000	3 UN	1.333,20
☐	6 - BANDEIRA, TIPO: BANDEIRA DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO, MATERIAL: 100% POLIESTER - CETIM, MODELO: BORDADO, DESCRIÇÃO: DUPLA FACE, DIMENSÃO (L X C): 1,30M X 90CM, MATERIAL HASTE: SEM HASTE, COMPRIMENTO HASTE: N/A, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE, COR / ESTAMPA: AZUL, BRANCO E VERMELHO Código do Item: 8345.001.0202 (ID - 188304) Complemento do Item	505,9333	2 UN	1.011,87

☒ Este Lote terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063

Intervalo Mínimo de Lances:	R\$ 0,1000
Qtd de Itens :	6
Total do Lote :	R\$ 9.412,27

	LOTE 2			
	Descrição do Item	Valor Unit	Qtd	Valor Total
☐	7 - PEDESTAL (BASE) PARA BANDEIRA, QUANTIDADE CANOPLAS (MASTRO): 3, MATERIAL: MADEIRA, COR: MOGNO, TRATAMENTO: ENVERNIZADO, FORMATO: RETANGULAR, DIÂMETRO: N/A, LARGURA: 23 CM, COMPRIMENTO: 46 CM, ALTURA: 13 CM, MATERIAL CANOPLA: MADEIRA, DIÂMETRO CANOPLA: 28MM, ÂNGULO CANOPLA (MASTRO): RETO Código do Item: 8345.004.0003 (ID - 108359) Complemento do Item	379,6667	3 UN	1.139,00
☐	8 - PEDESTAL (BASE) PARA BANDEIRA, QUANTIDADE CANOPLAS (MASTRO): 1, MATERIAL: MADEIRA, COR: MOGNO, TRATAMENTO: VERNIZ, FORMATO: REDONDO, DIÂMETRO: 3CM, LARGURA: N/A, COMPRIMENTO: 2,70M, ALTURA: N/A, MATERIAL CANOPLA: MADEIRA, DIÂMETRO CANOPLA: 28MM, ÂNGULO CANOPLA (MASTRO): N/A, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 8345.004.0004 (ID - 188425) Complemento do Item	284,5000	9 UN	2.560,50
☐	9 - MASTRO PARA BANDEIRA, MODELO: SIMPLES, MATERIAL: MADEIRA, TRATAMENTO: N/A, ACABAMENTO: ENVERNIZADA, COR: MOGNO, DIÂMETRO: 28CM, COMPRIMENTO: 2,2, PONTEIRA: LANCA, MATERIAL PONTEIRA: ALUMÍNIO, FIXAÇÃO: ENGASTADA, TIPO HASTE: INTEIRICA, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 8345.003.0013 (ID - 177520) Complemento do Item	226,6667	9 UN	2.040,00

☒ Este Lote terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063

Intervalo Mínimo de Lances:	R\$ 0,1000
Qtd de Itens :	3
Total do Lote :	R\$ 5.739,50

	LOTE 3			
	Descrição do Item	Valor Unit	Qtd	Valor Total
☐	10 - ROSETA (BANDEIRA), MATERIAL: ROSETA EM TECIDO OXFORD 100% POLIESTER, DIÂMETRO: 20 CM DE DIÂMETRO, COR: AZUL E BRANCO, COM BOTÃO AZUL, FITA (LACO): 2 LACOS, DIMENSÕES FITA (C X L): 2 FAIXAS DE 75 CM X 10 CM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 8345.006.0005 (ID - 188300) Complemento do Item	166,5833	5 UN	832,92
☐	11 - ROSETA (BANDEIRA), MATERIAL: ROSETA EM TECIDO OXFORD 100% POLIESTER, DIÂMETRO: 20 CM, COR: VERDE E AMARELO, COM BOTÃO AZUL, FITA (LACO): 2 LACOS, DIMENSÕES FITA (C X L): 2 FAIXAS DE 75CM X 10CM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Código do Item: 8345.006.0004 (ID - 188299) Complemento do Item	166,5833	5 UN	832,92

☒ Este Lote terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063

Intervalo Mínimo de Lances:	R\$ 0,1000
Qtd de Itens :	2

Total do Lote :	R\$ 1.665,83
-----------------	--------------

Qtde de Itens :	11
Total Estimado:	R\$ 16.817,60

WORKFLOW DE APROVAÇÃO					
Aprovador	Pendente	Aprovado	Rejeitado	P/aprovação	Data/Hora
(0) DÉBORA PEÇANHA GONÇALVES					18/06/2025 17:53

← Retornar

Comissão

Aviso

Datas Public.

Prorrogar Prazo

Anular/Revogar

Suspende

Inscritos

✕ Fechar